
 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
“Michele Maria MILANO” 

Via dello Sport, 25 -  89024   POLISTENA (RC) 
TEL.: 0966.931047  -  C.F.: 82000860807 - C.M.: RCTF030008 

rctf030008@istruzione.it - RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.itispolistena.edu.it 

 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - GRAFICA E COMUNICAZIONE -  
INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA – SISTEMA MODA 

CORSO SERALE PER ADULTI: TRIENNIO DI ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA  

   

 

Istituto Tecnico Industriale Statale “Michele Maria Milano” Polistena - RC 

 
 

  
 
 
 
 

BANDO DI SELEZIONE DEL PERSONALE 
PER IL PROGETTO DI MOBILITA’ ERASMUS PLUS‐KA STAFF 

 
Progetto nell’ambito dell’accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2020‐1‐

IT02‐KA120‐SCH‐094828 
 

CONVENZIONE N. 2021‐1‐IT02‐KA121‐SCH‐000003749 

CUP: E13D21005570006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la comunicazione prot. n. 29443/2021 del 15-09-2021 trasmessa a mezzo pec dall’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ INDIRE circa l’approvazione del progetto, nell’ambito dell’accreditamento del Programma 
Erasmus Plus - Azione Chiave 1 - Mobilità del personale della Scuola per la realizzazione delle attività 
di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2020-1-IT02-KA120-SCH- 
094828; 

VISTA  la Convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-SCH-000060669 sottoscritta tra l’Agenzia Nazionale Erasmus + 
INDIRE a firma del Direttore Generale, Dott. Flaminio Galle e l’Istituto Tecnico Industriale Statale 
“Michele Maria Milano” nella persona del Dirigente Scolastico e Legale rappresentante, Dott.ssa 
Simona Prochilo; 

VISTO il proprio “Bando di selezione del Personale Progetto Mobilità Erasmus+ 2022-1-IT02-KA121-SCH-
000060669 1a annualità” Prot. n° 12764 del 19.10.2023; 

VISTE  le candidature pervenute agli Atti della Scuola; 

VISTA  la graduatoria definitiva prot. n. 13640/2023 del 07-11-2023; 

VISTA  la riunione del gruppo di lavoro Erasmus e la convocazione dei candidati già presenti nelle graduatorie 
precedenti (prot. n. 1408/2024 del 02.02.2024); 

mailto:rctf030008@istruzione.it
mailto:RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.itispolistena.edu.it/


 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
“Michele Maria MILANO” 

Via dello Sport, 25 -  89024   POLISTENA (RC) 
TEL.: 0966.931047  -  C.F.: 82000860807 - C.M.: RCTF030008 

rctf030008@istruzione.it - RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.itispolistena.edu.it 

 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - GRAFICA E COMUNICAZIONE -  
INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA – SISTEMA MODA 

CORSO SERALE PER ADULTI: TRIENNIO DI ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA  

   

 

Istituto Tecnico Industriale Statale “Michele Maria Milano” Polistena - RC 

VISTO il verbale del gruppo di lavoro Erasmus e le preferenze espresse dai candidati convocati e già presenti 
nelle graduatorie precedenti (prot. n. 1408/2024 del 02.02.2024); 

CONSIDERATO il numero di borse residue previste dal bando con particolare riferimento a “Paese di                                   
destinazione: FINLANDIA ‐ Tipo di attività formativa: Corso Strutturato sulle metodologie 
innovative” – Borse disponibili num. 3; 

CONSIDERATO il numero di borse previste dal bando con particolare riferimento a “Paese di destinazione:  

                            FINLANDIA ‐ Tipo di attività formativa: Job Shadowing” – Borse disponibili num. 2; 

CONSIDERATO il numero di borse previste dal bando con particolare riferimento a “Paese di destinazione:  

                            SPAGNA ‐ Tipo di attività formativa: Job Shadowing” – Borse disponibili num. 3; 

 

DECRETA 

la riapertura del bando - per n° 03 giorni - finalizzato alla selezione di num. 8 unità da selezionare tra il 
Personale Docente e ATA dell’Istituzione Scolastica con contratto a T.I. e T.D. (con nomina fino al 30/06 o 
31/08), nell’ambito del progetto di Mobilità ERASMUS PLUS-KA STAFF, il cui bando è allegato al presente 
Decreto e ne costituisce parte integrante (prot. n. 12764/2023 del 19.10.2023), per le esperienze di mobilità 
così ripartite: 

 

Attività formativa Paese di destinazione Numero di borse Periodo di 
riferimento 

Corso Strutturato sulle 
metodologie innovative Finlandia 3 dal 11.03.2024 al 

27.03.2024 

Job Shadowing Finlandia 2 dal 11.03.2024 al 
27.03.2024 

Job Shadowing Spagna 3 dal 11.03.2024 al 
27.03.2024 

 

La domanda di partecipazione andrà consegnata brevi manu all’Ufficio di Segreteria o inviata ad uno dei 
seguenti indirizzi di posta istituzionale: peo.: rctf030008@istruzione.it - pec.: RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
entro e non oltre le ore 10:00 del 08.02.2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Simona Prochilo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/93 

 

 

mailto:rctf030008@istruzione.it
mailto:RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.itispolistena.edu.it/
mailto:rctf030008@istruzione.it
mailto:RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT

